[image: ]

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	РЕШЕНИЕ

00.00.2024                                        с. Алексеевка                                       № Проект

О внесении изменений в Устав Алексеевского
сельсовета Курагинского района
Красноярского края

В целях приведения Устава Алексеевского  сельсовета Курагинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Алексеевского сельсовета Курагинского района Красноярского края, Алексеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Алексеевского сельсовета Курагинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальное образование Алексеевский сельсовет наделено статусом сельского поселения Законом Красноярского края от 18.02.2005 № 13-3009 «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Курагинский район и находящихся в его границах иных муниципальных образований»;
1.2. в статье 4:
- в пункте 7 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
- в пункте 10 слово «(обнародования)» исключить, слово «дополнительно» исключить, абзац второй исключить;
1.3. в пункте 1 статьи 11 слова «законом Красноярского края» заменить словами «Законом Красноярского края от 18.02.2005 № 13-3009 «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Курагинский район и находящихся в его границах иных муниципальных образований»;
1.4. в пункте 4 статьи 19 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций», слова «опубликования(обнородования)» заменить словом «обнародования».
1.5. в пункте 6 статьи 27 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций».
       2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу    Алексеевского сельсовета.
      3. Глава Алексеевского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
      4. Настоящее Решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования)  в газете «Алексеевские вести» и на «официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).

Председатель                                                                       Глава сельсовета
Совета депутатов                                                                         М.В. Романченко
                  А.С. Лазарев

image1.png